СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА ЭДИССИЯ КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2011 г.                   с. Эдиссия
№ 41
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным имущественным и земельным налогам, поступающим в муниципальное образование села Эдиссия Курского района Ставропольского края
              На основании п. 14 ст. 1 Федерального закона от 27 июля 2010 № 229–ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», в соответствии c Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края, Cовет депутатов муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края

 РЕШИЛ:
1. Установить дополнительно следующие основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным имущественным и земельным налогам, поступающим в муниципальное образование села Эдиссия Курского района Ставропольского края:
1) выезд физического лица на постоянное место жительства в зарубежное государство;
2) не вступление в наследственные права физическим лицом после умершего должника в течении  пяти лет.

2. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Ставропольскому краю (Никитин) признавать безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным имущественным и земельным налогам, поступающим в муниципальное образование села Эдиссия Курского района Ставропольского края, по основаниям, указанным в п. 1 настоящего решения и ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель совета депутатов
муниципального образования села Эдиссия

Курского района Ставропольского края                                          Э.А. Мурадов

Глава муниципального образования

села Эдиссия Курского района

Ставропольского края
                                                                     О.Г. Данилов